[image: image1.png]

СОВЕТ

  НОВОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    КАНЕВСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ

    от   29.01.2025                                                                                      № 23

                                                    ст-ца Новоминская

О внесении изменений в решение Совета Новоминского сельского поселения Каневского района от 24 декабря 2024 года № 14  «О бюджете  Новоминского сельского поселения  Каневского района на 2025 год»

В соответствии со статьями 184.1, 185 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  положением «О бюджетном процессе в Новоминском сельском поселении Каневского района», ст.69 Устава Новоминского сельского поселения Каневского района Совет Новоминского сельского поселения Каневского района р е ш и л:

1.
Утвердить основные характеристики бюджета Новоминского сельского поселения Каневского района на 2025 год:

1)
общий объем доходов в сумме 68832,4 тыс. рублей;

2)
общий объем расходов в сумме 68832,4 тыс. рублей;

3)
верхний предел муниципального внутреннего долга Новоминского сельского поселения Каневского района на 1 января 2026 года в сумме 955,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Новоминского сельского поселения Каневского района в сумме 0,0 тыс. рублей;

4)
дефицит бюджета Новоминского сельского поселения Каневского района в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Пункт 26 решения изложить в следующей редакции:

«26. Увеличить размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Новоминское сельское поселение Каневского района, а также размеры месячных окладов муниципальных служащих муниципального образования Новоминское сельское поселение Каневского района в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы муниципального образования Новоминское сельское поселение Каневского района и размеры месячных окладов муниципальных служащих муниципального образования Новоминское сельское поселение Каневского района в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы с 1 января 2025 года на 20 процентов, с 1 октября 2025 года на 7,4 процента.

Пункт 27 решения изложить в следующей редакции:

«27. Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения заработной платы (должностных окладов) работников муниципальных учреждений муниципального образования Новоминское сельское поселение Каневского района, (за исключением отдельных категорий работников, оплата труда которых повышается согласно пункта 26 настоящего решения) с 1 января 2025 года на 20 процентов, с 1 октября 2025 года на 7,4 процента.»

Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
Глава Новоминского

сельского поселения

Каневского района                                                                        А.Н.Чернушевич

Председатель Совета

Новоминского сельского поселения

Каневского района                                                                         Н.В. Пенчук